

M E M O R I A G E N E R A L A N U A L - E J E R C I C I O 2 0 2 3

CALCULO DE RECURSOS		SALDOS TRANSFERIDOS DE 2022		RECAUDACION 2023		
ORIGINAL	3.701.671.400,00	SIN AFECTACION	184.880.814,67	INGRESOS CORRIENTES	4.225.472.312,07	
		CON AFECTACION	70.761.039,85	INGRESOS DE CAPITAL	192.265.376,58	
AMPLIACION	1.225.649.423,59	CUENTAS DE TERCEROS	13.472.985,48	PRESTAMOS OBTENIDOS	0,00	
DEDUCCIONES	-253.941.280,42	AJUSTES	0,00		4.417.737.688,65	
DEFINITIVO	4.673.379.543,17	T O T A L	269.114.840,00	CUENTAS DE TERCEROS	475.364.427,37	
				TOTAL	4.893.102.116,02	
PRESUPUESTO		CONCEPTO		GASTADO	PAGOS	DEUDAS
ORIGINAL	3.701.671.400,00	GASTOS EN PERSONAL		2.469.983.635,57	2.109.136.293,17	360.847.342,40
		BIENES DE CONSUMO		840.184.289,99	732.801.907,83	107.382.382,16
AMPLIACIONES	1.962.290.605,91	SERVICIOS NO PERSONALES		911.660.561,03	837.755.571,40	73.904.989,63
DEDUCCIONES	-990.582.462,74	BIENES DE USO		226.520.227,33	222.764.519,53	3.755.707,80
DEFINITIVO	4.673.379.543,17	TRANSFERENCIAS		173.328.339,35	158.593.055,73	14.735.283,62
		ACTIVOS FINANCIEROS		16.682.450,51	14.415.592,55	2.266.857,96
FINANCIACION CREDITO SUPLEMENTARIO		SERVICIOS DE LA DEUDA		235.379,22	235.379,22	0,00
AMPLIACION CALCULO RECURSOS	971.708.143,17	SUBTOTALS		4.638.594.883,00	4.075.702.319,43	562.892.563,57
		DEUDA FLOTANTE		218.579.027,50	218.579.027,50	0,00
		SUBTOTAL - GASTOS PRESUPUESTARIOS		4.857.173.910,50	4.294.281.346,93	562.892.563,57
		CUENTAS DE TERCEROS - EXTRAPRESUPUESTARIOS		469.053.128,83	469.053.128,83	0,00
TOTAL AMPLIACION	971.708.143,17	T O T A L E S		5.326.227.039,33	4.763.334.475,76	562.892.563,57
MOVIMIENTO DE FONDOS		ESTADO PATRIMONIAL		RESULTADOS		
SALDO DE 2022	269.114.840,00	ACTIVO	1.243.473.330,42	Ingresos Corrientes Percibido 2023	4.225.469.376,07	
Más INGRESOS	4.893.102.116,02	PASIVO	598.558.695,52	Gastos Corrientes Devengados 2023	4.247.462.017,14	
Más/menos Ajustes Contables	0,00	PATRIMONIO NETO	644.914.634,90	Resultado Corriente	-21.992.641,07	
Menos EGRESOS	4.763.334.475,76			Resultado de Capital	-198.682.376,08	
SALDO A 2023	398.882.480,26			Resultado Financiero	-220.675.017,15	
		CAPITAL FISCAL	21.887.708,92	Más Ajustes por Sistema Contable RAFAM	460.720.817,54	
AFECTACION DEL SALDO				RESULTADO DEL EJERCICIO CONTABLE	240.045.800,39	
SIN AFECTACION	325.835.659,56	RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	644.317.105,49	Resultados Ej Anteriores al inicio	387.585.306,35	
CON AFECTACION	53.258.577,59	RESULTADO AFECTADO A LA CONST DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	-261.335.979,90	Ajuste de Debitos	44.163,87	
AJUSTES				Ajuste de Creditos	256.775.963,01	
CUENTAS DE TERCEROS	19.788.243,11	RESULTADO CONTABLE DEL EJERCICIO	240.045.800,39	Por Activar Creditos No contemplados al inicio Rafam		
				TOTAL RESULTADOS EJ ANTERIORES	644.317.105,49	
TOTAL	398.882.480,26	SALDOS	644.914.634,90			
Cdor. Enrique Acha SECRETARIO DE HACIENDA		Cdor. Dario Luis Giotti TESORERO		Cdor. Lucas Finochietto CONTADOR		
				Prof. Osvaldo M. Dinapoli INTENDENTE		